UBND QUẬN ĐỐNG ĐA
TRƯỜNG TH THÁI THỊNH
Số: 02/KH-THTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày 02 tháng 02 năm 2024

[bookmark: _GoBack]KẾ HOẠCH
Công tác tháng 02/2024

. Trường Tiểu học Thái Thịnh xây dựng Kế hoạch công tác tháng 01/2024 như sau:

1.  Tập huấn, bồi dưỡng, chuyên đề:
	- Tiếp tục triển khai và tham gia bồi dưỡng CM, nghiệp vụ theo chuyên đề.
	- Triển khai công tác viết SKKN, phổ biến các SKKN xếp loại cấp quận.
	- Rà soát, chuẩn bị đội ngũ giáo viên lớp 5 theo chương trình GDPT 2018.
2. Hoạt động dạy và học:
	- Tổ chức vòng thi cấp trường Trạng nguyên Tiếng Việt
	- Tổ chức thi IOE vòng cấp quận.
	- Tiếp tục triển khai chuyên đề ở các khối lớp theo đúng kế hoạch
	- Xây dựng kế hoạch học tập trong những ngày học sinh nghỉ học do thời tiết rét.
	- Thi Viết chữ đẹp Giáo viên và học sinh đạt chất lượng, hiệu quả.
	- Tham gia ngày hội CNTT cấp quận.
3. Hoạt động GD đạo đức, NGLL, TDTT, sinh hoạt tập thể, công tác Đội thiếu niên
	-  Tham gia các hoạt động hưởng ứng Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ xuân Giáp Thìn năm 2024 theo công văn của UBND quận Đống Đa.
	- Giới thiệu sách với chủ đề "Mừng Đảng - Mừng Xuân”
	- Tổ chức tặng quà cho 9 học sinh nghèo nhân dịp Tết Giáp Thìn.
	- Tổ chức gói bánh chưng (25/01/2024)
	- Tổ chức Lễ hội Xuân Giáp Thìn (21/02/2024) đảm bảo an toàn, phấn khởi.
	- Tuyên tuyền phòng chống dịch bệnh trong dịp Tết Nguyên Đán; tuyên truyền VS cá nhân.
4. Ytế, bán trú, an toàn trường học
	- Tăng cường phòng chống dịch bệnh đông xuân, tiếp tục quan tâm phòng chống dịch sốt xuất huyết; chống rét; đảm bảo an toàn thực phẩm.
	- Tuyên truyền giáo dục học sinh nghỉ Tết an toàn.
5. Công tác khác
	Thực hiện tốt quy định thông tin mạng nội bộ của ngành. Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền.
	 Thực hiện nghiêm túc đánh giá cán bộ, công chức, viên chức và lao động hợp đồng tháng 2/ 2024 trên hệ thống phần mềm.
6. Kiểm tra nội bộ:
- Công tác chủ nhiệm; bán trú.
- Hoạt động ngoài giờ lên lớp
- Công tác Đoàn - Đội – Sao nhi đồng.
- ATTP, phòng chống dịch bệnh; Quy chế lao động; Tinh thần, thái độ phục vụ

	 Nơi nhận:
-Phòng PGD&ĐT;
- Lưu.
	HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Ngọc Huệ